ж

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИJI  ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Иркутск

В целях обеспечения методического сопровождения системы

образования Иркутской области в условиях обновления содержания общего

образования и введения обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования в Иркутской области, руководствуясь Положением

о министерстве образования Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от l4 декабря 2020 года

Ng l043­пп:

1. Утвердить региональный план мероприятий введения

обновленных федеральных Государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования в Иркутской области

(далее ­ ФГОС НОО и ООО) (прилагается).

2. Утвердить состав координационной группы управления

деятельностьЮ по введению обновленных Фгос ноО и ооО в Иркутской

области (прилагается).

3. Определить государственное автономное учреждение

допопп"r.п"поiо профессионального образования Иркутской области>

йп.r"ry, развития обр* о"чr"" Иркутской области>  (далее _ гАу дпо иро)

(н.в. Пономарева) региональным оператором, координирующим подготовку к

введению обновленных ФГОС НОО и ООО.

4. гАу дпО иро (н.в. Пономарева) организовать деятельность

консультационного центра обеспечивающего методическую поддержку школ,

педагогов по вопросам к введению обновленных Фгос ноо и ооо,

5. Назначить ответственными за проведение мониторинга готовности и

реа,,tизации обновленных Фгос ноо и ооо в общеобразовательных

организациях Иркутской области:

Фирстову­ Викторию Анатольевну, начальника отдела общего и

доr* опо"оaО образованиЯ министерства образования Иркутской области;

!_аu__шалr м, JT/ / f.al­

­_7О введении обновленных ФГос начального общего и основного общего
образования в Иркутской области

)

Малых Татьяну Александровну, заместителя директора ГАУ ДПО ИРО.
6. Руководителям муниципчlльных органов управления

образованием:
­ обеспечить разработку и утверх(дение муниципr} льтных планов

мероприятий, направленных на введение обновленных ФГОС НОО и ООО;
­ обеспечить участие в мониторинге готовности муниципмьных

образовательных систем к введению обновленных ФГОС НОО и ООО.
7. Отделу общего и дошкольного образования министерства

образования Иркутской области (В.А. Фирстова) довести настоящее

распоряжение до сведения руководителей муниципальных органов

управления образованием.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра образования Иркутской области Н.К. Краснову.

Заместитель министра образования

Иркутской области @224 Т.В. Николашкина

Е(d(nо
с Фi
rlr; l с)

,ЕЕ ц R
ео Ёял оо
4х о.
:E= i.)оЁЕб

х ф.1 (J* оч? о r,\

;Ею х
9 о,:  t

Xs9+ {* =  9 9
=д о хсd l

F Е{  у q:0.)
alo о­Ф Е

aа '< ­ tr Ф
=  Аоо

Е Ё ý Еъ
ц з gФ 5
[ o: it­.ý Е
сd!= tФ
о.ч о.(d {

д Е g8в

F
F.

оА

Ф

А

оq

11 л
о (Jl,
F 5 ýо­
9 tю*
r­Д б о/1
F л )ýг­
ý св l{
:Е о­Фt

2 ­ х.­

q)

\ о

хо5
+ lФ

ЕЧ хо
ОtхЁяо.ý g Б

ЕЁgЁ
9цаi
ýJ*  Ф ý

ЕнЕ4н
! 3;  дЕýRiP,xЁ.Ф= (ý;
.Y а d:  оEgBEisЁ Б.ýЕ.

q)

Е{

Q

= 0)!2ý

Еооtraао
ё*

ц
F

д
о
о.
Ф

Ф

(n
Ф
о
Ф
z
(d

a
QNф (­.i

z­

ý

Ёс

ч
о
а.
U

1

цх
= =
oJ=

> .Ё

t­,

э\охо
aO* о
F!(

­Е;
*  х ,< ,

б с;х
сз dj=

цхa(!> .

Ё Е в,х

цЕ ё i,

^ qн
Е о< '
F/ '\ ý* ц

Ps ь 9

li lз to Ф19
ý9о9о
ё',= Нi* ­уаЁ
gtrgБч

= 9| ; !iýяsý ý
л F.

= !;ь р­
:Е(ýd

: л
=

i.
Ф : ,l 9 ,­{  >{ Еa)сiЁ
8 Б*  8 аL).{ t ' Y tr

о iJ(J
ф lK Фс­
9 Е ю,ý.!r. б о / ­\

о; о=
ý d уцЕ о_о{
= ;

> ,.i2 ­ х.­

о _ н!?
q Ечд

s ё YЦ
: ;  2­, ?f
2 ­ Xrt

лt: i()

ч Ёб
ý 9:s
ыФ ч
Ео95trF
(.)lY
*  iJ*
й9,д
х Ёч
!2 cji­
ý,Бс
_ Е1 х:* а

о Ф,ч
xdire
хdо

(в ёю

о
о9

Фех
ý 9sЕlл
a]  lr са

G} o\J

о tr=
Е aJlJ

^ ах
Бцт
{ (.)ч
: i di Е
хсd(ой ао
g i9
­Б: i9= 0н
.ё анёLJLфо

Fr L,
Qо]с' a{
2х

Fr L,
c). a\ ]
сJ cn
> R

о/ ­\  о
< .=z,> н
.i lE

йq(d l­л

ц а / '\

aах
зFд

Ёý,g
:с cjолаяЕ

oJi
9(­r Ёg (..l cj
сOх Ё

la
Ф
ts

ю

L.

(d

ф
о
F.

;цо
бсd

iхб
i_ !д )ý
5tо
o_qQь]Фtslrt­} '
АсdУ

н 9ý
z а.*
­\о ц
t.,E
ьдф

.lF( :1 cd

'Ёl ч о_ъ Ё \ а'

*  9о
tr F{ б<  iэ.r бю
(tJ .. л
"aaу
цJ л i_.

йо
с)

х
=

:Ф

Ф
о
ю
о
ц

Ф

!)
Ф
ф

Г\

F.(ý()_orфбz
&€ s
9.t ý
ооý
:Е 9\

=  Б­ý
Фý

Б ý\хЁS\Е{ Ф.\
3 9r\
Б 8.\
.dю t­о.о о

ц
l­­t
SZ

ц
lлF

Fл
о O\Jф сý с|  э­
9:с\оА!Д (i о / '\
9 ф_­у
ý d х{

.j х > ..f2 ­ } z ,­

о:с
уй
лс0

ло
ооюа.
о­6

qL_
.. ,l7

55х
аЁЕ

d:;> ,­ a,

­ бю< ­ а.о

0­, a,l
Qс.l

<  (tl

I

(\

о.Ё

ын >

охо]
ЕФ

­о

ý оУ х'*  trlJ ц
.o\ J=

: :  о / '\  о.
!­, EJ­ о

Ф
­{
оL

(..l

(\ ]

(\

о

:
оо

Fо

\ с

=  Фо
bxi9
= +  Е > 5

tr llJ о­5Е о_\хчtr
*  i iiся
\ о­ j
xaE().d

с0

тЕ= i
ЕьФц
аjэQ о

х + F

lё, Р.хФо
яl,оi
<  Ео>

a
*  t c.r.=  (\

Е­к
Фо ] с(J (.l о

F
F­
д

Фа

:
о.

k
о.

охý

хЕ Ё?
} lb.oL&,о
о эх

Ё Е Ф,d(tJ О.! Бr Jч ФoE9(J
t у.­юФ aоа. лл
tra9дýэzФ
:Е

'
Е{  q.

9 Ё 8_нБitrф
>  а­у
ý ао ё_­ аБ
:Е Ф;
8lE Р
:Е = ; ,+

Ф ý;,Е

Фýхо5ý> ,s= ;Ё^  чЕ j; iЁ бхýЕgБ"Е
q.ЁЁнЕэý
Е * ё

" Е Е Е

Ряs* i"

Ё Ё Ё ё э,Е й
ýхэg:чýý
Е а .­ ё z

EREf;8nýfla ю йL ý > .]
: ,j х Ф f

^
:J t* Е1 : .я9:

Е,:лЁ Ё Е ЕiЕi,х,Ёаар
9Е9н3 Эз.]Y *  !с q t л trl
Ё э9вв ý g ýl

о
с
tt
0
Е

:о|

ф
о

\ о
о

Ф
E1
Ф

ф

Е*
ýх

о
д

Ф=
Е
о''=

­| ý
оаýФ
а)

.­j о 0.)

FEaцФх
еБяtrфоФ
о.
(.)

Е'­,*
:Еь : ].d} <  Ф
t!фР); ] л=

d Е­ *
х "Б ts

Ф;i д
ь6j

iEoE
Е* ;й
ЁФiЕх
,я 5 'ч ,ý]

Е 83 йЫtr ]Е l.ý к! [ o to

z
Kt
t"
cl
Ё.g
i
ID
o.]

о

F
:а)

F­о

ýaýЕ

о;оф;ок! ; 'i о
о­ rii

о / i
:a\

> хo.Q
: rх
, э*
х ь,хоаФ

zý

6ý5 а.,

а

Е

ixo
:ý0
: ­J aо ,.,l

d: l:

б igасот
0)

8
= 3ýе о

=
F. ­_j (J

ая9i
ýýiБ

д(ýо

о^ Ех
Е.Ёflч
дgзй

q)

Ф

; ]
Е

q.)

: rl

Ll
L

с.i]

; ]

!al
oi

о

i

5
1
l_

д

=

ci

= Ф9ý
о!

Фо

a)

г­

ц

Q

z
о
о
z

х

tr: l'=

Y5Hý
2 9 + Ё

о.й ­

F
в"н
RЕЕо
Q) ca.t > ,
5 9,аь
ý а Y.<

ýъ }

о

е
=

s

х

л \ J
=

Ё)ý

ýа н Ё i
9a ý Ё ý
Lr / \  о х

=Ц>  б L F> ,л у\о F
s=  а8 а

з

F,,

д
оа
Ф

q)

Ф
о
а)

о,ýэх
аЕ,Е Е
дliоЕ
Е Ф (l':о)

Е:Ею фоооо
Ф ­ аъ* ý Е 9

,ЁЕR
,Е Е gН

9цьаi ЁЕ 9ýхБь
qlts­9
Ф х f F Ч.',

g iЕ ýрд й 5,яВ

0r= хо

ýЕЕgр.a >  0J

&fiflя
О * Е : .

ФYЁФ
ЕчЕ

,= ЕЕk
Ф * х ­О

i ýЕ ýеta х
­д ,­l а Е

,Е'ýэЕ
Ф ! Ф i, aо

8;;Е9
д a9€€

Ё х,А
tr!сх
= ФЕ= tr;t ф :о)яý tr

;ъ
Ed)= ;(
szEý
ilb Ф

Eaci
яЕ!а

=  RiФ_ý> ?
Ёоо
о_ ]Е !­_

dtrо

Ф ьФочЕЕФФбоо
Еэх

Е Еу ý

54еЕ
ýЕ х ЦgЕЕЁ
Ё­trЁу
^ Е,Ё а

о.5 Е

­to F
,jO ý

хЕ= а
,Q ЁЕ\Б'
ЕЕцв
d 0J ­юА­> хо

Q
лL
avдх
::схл]Е
эi,g
охФ
tо(JйФЕ
F * ч
Еа:
= оэ;r.i
= 0J

д

;со,= _
= !Jq

ai Ёodrэ.
FýOJ
EdO
;  о­ю2ао

9L­ý

ЁЕ я
Е1 ь ч

9* Б
Ф= ФоФ;1
r] qх
ic > ,9
ý.i
> 6F

Е *  оу
м F = 'l7ЯНях* :с l'l

Еа9Е
8 ч ý,х

\ JFФо

z
д

(.)

a)

о

ЁdФ c,lQN
<  (t.r

ДL
oj (.l
о. q!

< ol

{ D a!
Q (..l

< (\

Ф a,]
Q.N
.7 с]

tDб

Фl.

9к,о
Ф c.l

ФФ

ФL

gii,о
фса

z ю ь с

.оF..
FФЕ

)ýЁо
l­ о. 0J5ц>
оох
оо'
o­L Ф
oJoOJа;6

оJЁ9a)ýд

= iя", > ,г:> F

r> i
il9Ё
69э
1­ox

­оЁ,д
г ý\ J' Ji

=  lra .t l,i€> ? е
Ёý qУ ý
Е ­ЕБ ýlix* ;J
,ЕýЕЁ

Ц т Е,d тЕiйЕ F

(Jxd': !z:(JY!rvF.: lt­ 9 ý€ Ё

3Е* ý* Е,­{ УФх;
Ёд9 !а а9oi>  но.­{ 9я ф

ýЕ 8.э" в.ёёiя ýв

0Jýx
эал
Ё ():6J
: .ОЕaэr.!i

ь 9ю

zY
р;g
Ьл!а
ца _(J= 2

о­ilо

> Ф
,. о

oJ Е .х . ,

6 б хо
д з 5Б

х:Е

l{ ф
о
Fq)

zа

Еоло

s!o
ý a­\

> lox

д

д э :cJ

­ч Бю

оч:с} 8 9

9Фaп

ЁЕхо ьЁ

ё;. >
ý i L(J

Ё ф iJ L­

Lл Еt'*  9х

9d:,ба!цq
ч= iсф

.:Jо оюl­­trчо

о
Е{

х
сý

ф

ь.
ц
а
о­тФ;
аd
(\о
бJ cjq.)Q
ts\оФо
ФО

д

D;
О­ь

0)ý

9а
q)trФо

о O(J
Е ý ýчч Е 9 ,} ,

Ф aо._ \ J

ý а r<  E­L
Е о­9t
ý\о ir'l
2­E­a

8 s ЁХ
ч t Ч,ý/ ^ ,
fl Д,= ts}(J х о ЕО
Е Ё.5 } >ýю a,^> oqs

о
о

о Ео
с0 сý бd

9;сюАл
р Е,;9>
ý cl !z F­L

=]Е o­(Jr 4ý\о Fa> oas

с
о
о
о

Qэ

= .L­ a­\
ц] . >

J>

F

q

о
с.
Ф

о

:

оý
)ý lЁ (JýEL_
а > ,t,
iс.lE
(.) ý : ; ]

хtsЯ
8 яъ
rOJs

Fýй
9> 0j

йsо.
oJ'ltr

яFф
..=  ­. о

х
ЕоФ*:гэ
} 0)
l:  0JУaо,aaQ
Хо

а ч (­.)

5!Е

хча> trg
i 9,Ё
Kt :9 .6

­чБю

оЕ
Ф :6l

ihоо
фЁ

i9
Фд0чaа

Бо

(Jaа

]J з.,

я Ёу
lrllJ

5sal­
Ч9ц
ФБ9

Ёз>
а х яо5)sхл. 9 + trс i Х ,А,

оýл:

:d,fi,Ё
= (r;ёНчаtri
сс o.Tto

(n

d,

о

Ё.

д
о
Ф
z
о.)

0)
Е{
Ф

а.

:Еs( dj
х*
(Jo

о

Fц
о­ л,
­:  (\2о

c.l

о

9 c.l
ьý
, (..l

ф

а)

о a­nу o.1
_ФФ
Fi (\

lл

Ф

9 с.,]

а^
­a{
Ф

z с..]

ь

Ф

9 c.l
dJx
,a!
Ф

l.
cl
t,,д
н

а.

а
q)

а
о
l_

о.
Lr

a]  .
g\J
2a\
= .УZл| х

ф lr:  ýх Н } ,,Б э
д;1 di iхдБ
= = y(J:E= aВЕý;ЧЁб
Ёa­!я (d:  ý о.
g ЁЁ Е Е F ý

Е=
=

ý НЕ.Н
Е,Е х 5 :  3 3
ч Е 9 9 ý зЕ
+ 9_тл= ;Е,ЕЕ94аф
*  Е.Е Ё 9 т н
.: :  О Ф tr о F.(ь
ц,]  Е tr ьtr.е о

(ýФ
х 9q
= (,о
д .­ ­д ;  ­

а* а;Фl
YЕ{ * о* rе
Е.'Е Н Ё + х
Е ёi ý ио
9НБ­:ЕхЁY i;  айФý= Ь­
Ёх Ь с п'х

.a2= 5Еб

;  Ё Ф9hх
ý 5 э ё Е,я
= L,!.: ia)ý­ýc(: .,ФФуцýgйаý= i
дЁ i т 8. g
\ J о > ,.{ *  F ф

о

g r..l

0J).i, c.l

qý ц с(

9а ij
g6)._Э.о

ъаЕ.
*  Е..
.,l­ý; )ý,а:Ё

=  о*  у
у; о

>  ­Lд лa]

Ф,х = t,а;  х хsдФiдrгоо;:Е
оsl< а:Е
i; ;  i;)iýio:
> .уч] ; ,*

ýa

а
q,)

з

.в,s 5о­о а
F.ФХЕоЕ)

F9;Б
Б Е i:  .Е

аЕц_
i­:  Yя
Б * ._ i_r
*  ý о< i

ýчadса
Ф > аý х

6:Ел
h; U\б
Fi­ ý к!(JzEtro.

q)

Fa!

ь(l
t
Б
сa

а.

(,)

о.

о

оа
гr

о

ЕкЁ
Хх

Ф : !)
а:

9,6
осý.. ý

:Ф
9Ф

;Ф
б9
Фrrаоофаа

о

Fý

дд
> х

ааоо
Ф\оФо
llJ з

0)Фtrf
ФоФ

ба
бЁфх

L: са

Фхоо
6 Ё9ю
dФ* аý/ , > ,;  ­
й 9 9 (,, Ёо: хa1 :Е

о = 9tJ л
­ > ,т х !
oJ

= д ­

F 9 ь,0 Е
aEýadj=ýExoi:
5,я;Ч q
Uъ л " i
о qý:
!zl­:Е;).ýФ*
Ех:gь
с0 ч ­,* ;
iilrл:э

=
о = 9 r

:L* чо

FФ о о 0J(JtrхФо­

Фххх
rEr; ;Фо:;
Эч:Фq

o;ю:r
Е Ёо

=уtr > l9 > .в 5
o,ý
Еяg х
!r­6J=

ЁЁ d!
ай а­

=оФо
] с qо х

xort!:о5саrа
GНо п

Е Ф ýо 9
(J tr хч у

:Ф
0Jý

F.o(.) aФо

d

­,у

.­z
ц

о

лУ
lr ] л

= ЕL

о.

L­

о

ц

о
t­l

L

F

о.

а
!)

0)

ф

Ф

л9
БЕ

:ф
Lг]
&а
ФРсо
gбl
i,9E

= F
Ф

ЕоQ

Q
tt

> <

:Q)

tr
Ф

ю
о

0,)
Е1
Ф

9 E.i5 Е
:с; !.l{ б
{ Jёч о

й tr Х.1 :
9 8 Дsй
: f д!) ц

aа iJ
iчФ о

gё q
Jbo

ЕЁjьЁ
хЕý ý
; i о­ aс Ф о
;oJ Ф =  Х
R> вЁ;  iЁЬх
gд} <  БU;­ 9

зй;!9
хзýЁа
ебтв.ЁZ Oi+ l­ > 1

Фх,.:qхх
Е:оЁу;
9Ён нЁ
ýЕЕлЕ,ч
БdАd­Ёя
!f а.Ф ч 9

=­ о Б БЧ
fl:ý.> "
O.'i'З v Ц

­ il 9r: i

ЕЕ.jЕэк
хвЕ Ен; iQE о ýйоаr| = i<

3 Ёёь5iq;qо).< trg* " яя()oJ J
9Е jЁ9
ýýЁ* * еч
ь, а } +  aJ F ьс­

= вёЁз 56

д
t­,

0)

L
о

о

(ý
l.

с

э!,
х­о
з9т
ЕýЁ

", = aF:
= 8яБ .:с о. : :Ё Ф > \ tr ч

х9:вё
aOicl оiллrF=

о; о х­\О х У > ,у
в ! 'r 5Б
Яi!5х
ЕЕgЁЕs'­rФЕ
F­i!; ; iг:oJ
tr:Ёýq
dу,ifi.а
9EEcjo
о Б эiUб

0J.,a= Фх
i 9 3,ф *

Э.с t+  о
лF.л!.ýý
я€ н Е а
оФ F
о_ о_ rl А

о х9 > ,
а tL­ о

оз
зY
чх
а;
х,Ё

ЕQJ­).ox
я з э,х Е

Е8Е,Ё
Еьнiýё
вх+ еiзу Ё;,а >  tr

0.)

О .,.rт­ФлЁ.к

6)

9 c,.l

d,A
Fc!
Ф

(.)

Ф a\ ]Tal
F' a!
ф

Ф

0J _i
Fa!

z ф о
c'i (.'l

oi
a.l

!)

с
о
а.
Q

F
к'нд

i)

а.)

а

L

а

: 'i\ o9F.
ЕЕ8 ;Ё
о А> з =  к *аао= ýбх > , :с <  Е а.
ýsЁЁýх
< э,i Ф Ао д* ,6 Е я 9 >

Е Ё Ё F,а sl­)< l_* 9+

ё ав i п Ё

оФ= Хttr
: ttхЧАЁЕх
:сýч!fФý
Ф:Е:цFiq
уdч(Jý(.)
Фliз(Jtх

=
аь 9l ý

хбJl_* 9FqвБнБ8
Uоцr­цtrl

F

х "aх

Е;*Ф;Y

оо

.^ _ar
Фq)со

нь| *о.о
aJj
ю* Y

:Еф
xFiJ
Фоl.
саЕф:<

о­ Ё­ (J
л.i oL­;  я а,д

о
L

ц

tэ

q)

i

ч
\ о

* :

оьaахб
Ц ЕrЭл
9 й:>
г:  о 'i

'^ \
t ао ­­s\o F
> оа

а.

F
< )

з
lr

0)
E{
Ф
Ф

0J

о
ф

а.

Ех

ЁФ

: ( \ о

;
(\ ]

,l: * .

!> Е
ý я,9
:Ео;
:  trlл

ддЕ

Фчф

о.Qюю..
Фэ
Е= 9

Еtr
XFb

н€ нчo­F(Jл i.,oL­
й в.8о

ц ёý ýr6>  F
Е';1

еiýЁ
Ббц
" Е­Б >

нYr{ о
Ф] iоо­

Е9.Я
чq1 Елa; ja ЕцФкt

Ё + .:  л б
;  л сr ­д=­Е х t:ёý"ЕБr
oEiФifa) ý с Ф:аj

lJ. Ф о.ю ю(J> trоо

о

о­
\ о

о
z
Бо
F,

E:t

о.

Ф
E1
Ф
ф

F
d
Е9

х

Фl.
сý

о
в
о­
оо

юо

l.

S
l

о.| с

6

(\ ]

cJ
о.
о
{ ­.

()
а­
ý{

(,

L
tJ
х

| Ф

\ о

0J
E1
q)
aа

Ф

_* х
:с .с

.= +
о

z
х:с
оо

F
{а_

ЕФ4
0J!
| )л

t

F.оc!(в
(ý \ с)qоtr.=
! !a­
Х Е 8Хл д > .у
сd Ц о­А

ý* ýБ
0Jцо=

* =  ч:Е(5 о. i. о

к'хх.А
{ > Ъу

ь ­­.:  ý х
ýýЬЁ
эЕ= :с; :r: :Ф

! l_:

хуто Ы­Ф
ц2

­олýý!lкЁFs
Ё!Фй

н ёз "
оЁэHcoF
dо;цо

8­хяФ­

* ýар,
я i а} о
.5 0J к' _= 'л

()

L
а
l
л

: (!)

ф
о

| lо

о

0)
E{
0.)
Ф
Ф

tr
а(

i

5

(n
l

о о \ J rl
Ф iE d o­:z

Lл Ф о / .\  .z

ý id у ц1 ,1

ý\о !­aU
2­Y,­д э

,l a!чс!(\о
(.l о]ол
N а{д\о
л!z
xOJ

.э
с]

= Ф

хJa
В " Н Е * ,=

FýЕQэЕf,io,:^ A9=
х в yY ф Е нЕ Ф.9Z 9.!a !_ý\о t­ aч? а.
>  о ? аЕ о

аl
StБ

о

ц
r.

а
д
Ф

0)

Ф

Ф

­irз
­5,iE?!r* ;= ­:аý> Ё;Ёо

Е ЁЕ Е gЁ
о о.Ю а al 'у
о­ Е о ;Y iIцяiiЕ
.l Е н +  * l

Е Ё *  * ,Е Еj  ч Ф Ф li ).xlFFiJxrЕЕЕt*оq!йjЁх х:  ý > ,т
Ф,хх.!+ о оЕъ йълt
iJ х >  9F _

Р Е Е.в З В
х о ! ФLi Е

s Е 1€Rз

sч: ýý
: :Ф!ё2i
.J) l : , LJц

Ё я,:  а

­Б Ё= 3. Е* я
ц FФ:
ЕOJFY

o_,i о о Ed

н; tr а39
у Ё ё ло

9 ! xLU Y iA
o.1 сцЁ о5
:Е_F­= Еadо:rк= Ф:Ё
9 i зеF Е 5

.qбЁ+ tЕай
чz о. aJ

=  бю\о(J tr >  l Ео о

с

х
о
о.о

Ф

О a..l: fлj
FK

lл

аю

Е^(Jx

z < t(\ a]

(ý

Е;
j

c.^ rq o]
B.R

­.j

оо
со aý Kl

q) tю/ ­\
Ёý зх
Б я,Ёоý d )< \<Е о.оа
2­у а

дю
Е o,t

Фх
va\

Ё
(..]

F.
(в
F

(.)

Е
а)

о.

о
l­
оа

ýчз Е
ЕЁ= l< ф

ýБЁЕЕ.д =
qз о. \ о

a 9 0J ол
ý; i ýg

о Б ýý !..,\tr а.о х­,

л + Q F 9ц
?: Е о

= <:Е ­:  2l1
* оЁ хý
F Е *  9 _'__j r.aЁ '. .r Е j,\  il
9= ,ёхзЕ­ЕtЁхю

д d Ф ; ._
Ф l

=  х ъ'=

сaý ý t d Б
з:= } .ЕFоJY!< > э> ,

LJ а_ iJ. Y о iý.

Ет
3(.r
о_Ф

xOJ­Е
о.)

Q

ае
а­

:о.)

ф

:х о .о'

йqБ

й{ gtrньоаЕ

ф=ьЁ
9!
Фtr
ФU

ё*

о il (J
F 5 ýл
9 Ею*цФ оa\
F л)ýгr
ý d !uч
t o­(JL
!r ю l­. ,,^

2 ­ х.*

о
E{

L­

F.

о.
tr

()

Ф

cd

Ф

aз

ý о б оз al

н Ё чв
i f Ь i,']
fr ý ьgJё.g9) Е _

.а. | Е re. пo;sz Е
Er()

.:

з ­ з g,;
ЕН )ý9

Фэьг
l_!=;_дч

оl;rý
0JEбfý

= лу;:сq4ý :г d ЦпЁ} ýх
о;2 r dл
­ l­ z =  Вtл
(J о.х о ot

ocd

д o­ d]  aq> \dч
9 х ýЕ

й оо­
о­ \ J
ю > ii ло бх oiх­rtrх(.) Ё­ lJ

* ё о х.0ё 9 h

.п,=  () а()()ýFl
ýоl.6:?r А9 > .*

^ оs^ лйдlФYs gЕ: Е
l;  F Э F dj
х=  aj:  а
­:  > , l_ lJ. се

Е(

Ф

о

ý4
о
(,

0)

о; i

Ф

Ф

aJ;:

_Фtr

z оa(\ о\(\

УТВЕРЖДЕН

распоряжением министерства

образования Иркутской области

от Г"tсоое JO| J l.Ng ГТ­ЙБ,rць

­/
Состав координационной группы управления деятельностью по введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начаJIьного общего и основного общего образования в Иркутской области

Краснова Наталья Кимовна, заместитель министра образования

Иркутской области;
Урбанович Инна Александровна, начzшьник управления общего и

дополнительного образования министерства образования Иркутской области;

Фирстова Виктория Анатольевна, начаJIьник отдела общего и

дошкольного образования министерства образования Иркутской области;

Малых Татьяна АлександровЕа, к.п.н. заместитель директора ГАУ ДПО
ИРО;

Валюшина Наталья Михайловна, к.п.н., заведующий кафелрой

социал ьно­гуманитарных дисциплин (иностранные языки);

Митюкова Татьяна Анатольевна, старший преподаватель кафедры

социально­ryманитарных дисциплин (русский язык и литература, родной язык

и родная литераryра);
Брянскм Наталья Леонидовна, к.ист.н. доцент кафедры соци€} льно­

гуманитарных дисциплин (общественно­научные предметы);

Казарина Вера Викторовна, к.п.н., заведующий кафелрой естественно­

математических дисциплин (математика и информатика);

казанцева Марина Викторовна, к.хим.н. доцент кафедры естественно­

математических дисциплин (естественнонаучные предметы);

Бабинцева Людмила Николаевна, к.псих.н., заведующий кафедрой

начаJlьногО и дошкольнОго образованИя (начальное общее образование);

иванова ольга Васильевна, старший преподаватель кафедры начаJlьного

и дошкольного образования (начальное общее образование);

Тихомирова Мария Олеговна, старший преподаватель кафедры

начаJlьного и дошкольного образования (начальное общее образование),